
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 2078, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015 
 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no DOU em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, com fulcro na Lei nº 8.112/90, no Decreto nº 1.387/95, no Decreto nº 

91.800/85 e na Portaria MEC nº 404, de 23 de abril de 2009, RESOLVE: 

 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento da servidora Juliana Campos Sabino de 

Souza, matrícula SIAPE nº 2094767, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, lotada no campus Ceilândia, com o objetivo de participar do evento I 

Conferência Internacional do Espaço Matemático em Língua Portuguesa, com apresentação do 

trabalho intitulado “O estado da arte na resolução de problemas matemáticos em periódicos 

científicos eletrônicos brasileiros”, a ser realizado na Universidade de Coimbra, em Coimbra, 

Portugal, durante o período de 23/10/2015 a 02/11/2015, com ônus limitado e trânsito incluído. 

(Processo IFB nº 23509.018441.2015-37). 

  

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinada 

WILSON CONCIANI 
 

 

Publicada no DOU em 07.10.2015, seção 02, p.18 


